etiā ante apertas tabulas q̄ nō
potuit olim. nisi in duob⁹ casibus
Item dicit legatorū hodie cedit a
morte testatoris etiāz ante apertas
tabulas id q̄ etiā nō erat olim. l.
vnica. S. cū igitur. iucta glo. in ver-
bo tabularū. C. de caducis tollē.
Itē nota q̄ testamentū aperiendū
est presentibus testib⁹ qui cogēdi
sunt sigilla sua agnoscere. l. cū ab
initio. ff. quēad. testa. ape. Iuxta
hoc q̄ro: an huiusmodi testes dez-
beant iurare dicere verū? H̄ndet
glo. in. d. l. cū ab initio q̄ sic. sicut
aliy testes qui examinantur. vr̄. l.
iuriturādī. C. d̄ testi. r̄ hoc sequi-
tur Bartho. in. d. l. cum ab initio.
Intellige verū q̄ dicitur p̄sentibus
testib⁹ aperiendū testamentū
nisi testes absint. hoc em̄ casu siue
vnus siue oēs absintz res vigeat
aperitur corāz honēstis personis

Post descriptū autē r̄ cognitum
factū ab eis dē quibus interueniē-
tibus apertū est obſignetur: tunc
deinde eo mittatur vbi ipsi signa-
tores sunt ad inspicieda sigilla sua
l. sed si quis ex signatoribus. ff. e.
r̄. l. ij. C. eo. Abesse autem intelli-
guntur siue in alio territorio sint
siue in eodez: sed non sine magno
in cōmodo venire possunt: tūc em̄
non compelluntur venire. sed ad
eos mitti debet. iniquū enī est dā-
nosum alicui esse suū officium. d.
l. sed si quis. si vero possūt sine in-
cōmodo venire cogēdi sunt. d. l.
cum ab initio/ r̄ ibi ita vult Bar.
Sed iuxta p̄missa quero q̄n̄ mitti-
tur ad absētes q̄s est ordo? Bar.
in. d. l. cum ab initio/ dicit si sunt in
suo territorio debet iudex mitte-
re notarū vel officialem ad reci-
piendū iuramentū: si autem in al-
terius territorio sint cōmittit iu-
dici illius territorij q̄ recipiat ius-
ramēta r̄ dicta r̄ q̄ sibi remittat.
ip̄ceni iudex p̄ncipalis cause de-
bet publicare non ille cui cōmit-

Officiū
suū non
d̄z alicui
esse dam-
nosum.

titur: ita tenet glo. in. d. l. sed si qd ex signatoribus. et probatur. in. l. iudices. et auc. apud eloquentis. simu. C. de fide instru. subycit idē Bartho. consultum fore qd iudex committet articulos distinctos et interrogatoria sibi que testes interrogentur. vt in. c. presentiu. de testi. libro sexto. Sed quid si aliquis testis negat suum sigillu vtru dubitatur de virtute testamēti: breuitur distinguitur: aut aperte dicit hoc non est meū sigillum nunq appositū hoc sigillum. vel dicit nō recognosco an sit meū sigillū. et nō apparet sigillum suum ibi: quod potest esse vlt quia alieno sigillo signauit vt. l. ad testium. §. i. ff. de testa. vel sigillauit suo/ tamen non apparet forma ita vt decernat. et his duobus casibus testamentum reddi suspectum. l. i. §. fina. ff. que ad. testa. apc. hoc intellige verum nisi preter hunc testem non recognoscentē vel negantē sigillum suum remaneant adhuc tot testes quot sufficienti/ vt vult glo. fina. in. d. §. ff. et probatur per tex. in. l. cum tabule. ff. de bonoz posses. sibi tabu. Si autem sigillū suum appareat vt quia ibi sunt arma sua: vel littere dicunt: vel alias apparet: tūc non obstante dubitatione sua testamentum est validum et non suspectum. arg. l. ne satisfatio. ff. rēra. habe. et in auc. de fide instru. §. si vero moriantur. col. vi. hanc distinctionē. §. dictam subtiliter inuit glo. in ybo neget. iuncta glo. sequenti. in. d. §. fina. et sequitur ibi eam Bar. De fide sigilli dicit vt per doctores. in. l. si qua per calūniā. C. de epis. et cleri. per Guil. in. l. si procurator. ff. de procuratoribus per canonistas. in. c. post cessionē de probatio. et tetigit Bartho. in. l. si publicanus §. de rebus. ff. de publica. Reliqua presentē materiam concernentia vide latius